
РЖ-11-С РЖ-21-С РЖ-31-С РЖ-41-С РЖ-51-С

9
30

-11
00

Композиция

Симина С.М.

Ауд. С-Мастерская

Композиция

Кирсанова Л.М.

Ауд. С-Мастерская

Методика реставрации 

живописи

Лельчук А.И.

Ауд. С-433

Основы военной 

подготовки

Малеванный Г.Ю.

ПРАКТ. 25.03. / 01.04

11
10

-12
40 Физическая культура

Композиция

Кирсанова Л.М.

Ауд. С-Мастерская

Методика реставрации 

живописи

Лельчук А.И. / Большакова 

А.В.

Ауд. С-433

Копирование классических 

образцов живописи

Лещинский К.В.

Ауд. С-Эрмитаж 

обед

13
25

-14
55

История России

Боднарчук Д.В.

Ауд. С-Кинозал

Реставрация живописи 

(монументально-

декоративная живопись)

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика

Техника живописи, 

технология живописных 

материалов (темперная 

живопись)

Лельчук А.И. / Большакова 

А.В.

Ауд. С-433

Копирование классических 

образцов живописи

Лещинский К.В.

Ауд. С-Эрмитаж 

15
05

-16
35

История искусств

Гаязетдинова К.А.

Ауд. Ч-420

Техника живописи, 

технология живописных 

материалов (монументально-

декоративная живопись)

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика

Реставрация живописи 

(темперная живопись)

Лельчук А.И.

Ауд. С-433

Копирование классических 

образцов живописи

Лещинский К.В.

Ауд. С-Эрмитаж 

16
45

-18
15

История России

Боднарчук Д.В.

Ауд. С-Кинозал

ПРАКТ. АПР.+МАЙ

Техника живописи, 

технология живописных 

материалов (монументально-

декоративная живопись)

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика

Физико-химические методы 

исследования

Парфенов В.А.

Ауд. С-234

Техника живописи, 

технология живописных 

материалов (станковая 

масляная живопись)

Лещинский К.В.

Ауд. С-Эрмитаж 

9
30

-11
00

Композиция

Симина С.М.

Ауд. С-Мастерская

Копирование 

произведений искусства

Малышев С.А.

Ауд. С-Мастерская

История Отечественного 

искусства и культуры

Котломанов А.О.

Ауд. Ч-420

11
10

-12
40

Иностранный язык

Вихрова К.А.

Ауд. Ч-226

Физическая культура

Копирование 

произведений искусства

Малышев С.А.

Ауд. С-Мастерская

Музеефикация и хранение 

произведений искусств

Лещинский К.В.

Ауд. С-338

Основы военной 

подготовки

Малеванный Г.Ю.

Ауд. С-Кинозал

обед

13
25

-14
55

Копирование произведений 

искусства

Нигматулин Д.Д.

Ауд. С-Мастерская

Специальное 

фотографирование 

Фролова П.В. / Прохин И.А. 

Ауд. С-Зал Людовика 

Композиция

Симина С.М.

Ауд. С-Мастерская

Специальная биология

Филимонова Ю.А.

Ауд. С-234

Экономика

Моисеева С.С.

Ауд. С-317

15
05

-16
35

Копирование произведений 

искусства

Лещинский К.В.

Ауд. С-Мастерская

Копирование произведений 

искусства

Прохин И.Ю.

Ауд. С-Зал Людовика

Техника живописи, 

технология живописных 

материалов (темперная 

живопись)

Большакова А.В.

Ауд. С-433

Методика реставрации 

живописи

Поцелуева Т.Л. / Осетров 

А.А.

Ауд. С-433

Реставрация живописи 

(монументально-

декоративная живопись)

СРС

Ауд. С-Зал Людовика

16
45

-18
15

Введение в 

информационные 

технологии

Газизова Е.С.

Ауд. С-231

Копирование произведений 

искусства

Прохин И.Ю.

Ауд. С-Зал Людовика

Реставрация живописи 

(темперная живопись)

Большакова А.В.

Ауд. С-433

Реставрация живописи 

(станковая масляная 

живопись)

Поцелуева Т.Л. / Осетров 

А.А.

Ауд. С-433

Синтез живописи и 

архитектуры

Лещинский К.В.

Ауд. С-338

9
30

-11
00

Живопись

Малышев С.А.

Ауд. С-418 

Синтез живописи и 

архитектуры

Лещинский К.В.

Ауд. С-338

11
10

-12
40

Живопись

Малышев С.А.

Ауд. С-418 

Композиция

Симина С.М.

Ауд. С-Мастерская

Методика преподавания 

дисциплин 

изобразительного 

искусства

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика
обед

13
25

-14
55

Живопись

Малышев С.А.

Ауд. С-418 

Физическая культура

Аналитический разбор 

произведений живописи

Нигматулин Д.Д.

Ауд. С-Мастерская

Немеций язык

Балаева С.В.

Ауд. Ч-226

Копирование произведений 

искусства

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика

15
05

-16
35

Иностранный язык

Вихрова К.А.

Ауд. Ч-228

Рисунок

Ващенко С.И.

Ауд. Ч-211

Живопись

Симина С.М.

Ауд. Ч-209

Композиция

Меркулова М.С.

Ауд. С-Мастерская

Копирование произведений 

искусства

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика

16
45

-18
15

Цветоведение и 

колористика

Ергина А.С.

Ауд. С-413

Рисунок

Ващенко С.И.

Ауд. Ч-211

Живопись

Симина С.М.

Ауд. Ч-209

История Отечественного 

искусства и культуры 

Корнилова А.В.

ДИСТАНЦИОННО

История Отечественного 

искусства и культуры 

Корнилова А.В.

ДИСТАНЦИОННО

9
30

-11
00

Рисунок

Агафонов В.Н.

Ауд. С-421

Основы теории 

архитектурных форм

Кривулько Т.А.

Ауд. С-234

Физическая культура

Рисунок

Нигматулин Д.Д.

Ауд. С-423

11
10

-12
40

Рисунок

Агафонов В.Н.

Ауд. С-421

Техника профессиональной 

безопасности

Лихачев В.Э.

Ауд. С-338

Живопись

Симина С.М.

Ауд. Ч-209

Рисунок

Шошин М.В.

Ауд. Ч-211

Рисунок

Нигматулин Д.Д.

Ауд. С-423

обед

13
25

-14
55

Реставрационная 

документация

Березина А.С.

Ауд. С-Мастерская

Рисунок

Ващенко С.И.

Ауд. Ч-211

Живопись

Симина С.М.

Ауд. Ч-209

Композиция

Меркулова М.С.

Ауд. С-Мастерская

Рисунок

Нигматулин Д.Д.

Ауд. С-423

15
05

-16
35

Специальное 

фотографирование

Лихачев В.Э.

Ауд. С-338

Выразительные средства в 

изобразительном искусстве 

Смирнов Д.Д.

Эрмитаж

ФАКУЛЬТАТИВ

ссылка для подключения к ТГ-каналу: 

https://t.me/+LnBLJngMEfAwZmUy

Рисунок

Ващенко С.И.

Ауд. Ч-211

Живопись

Меркулова М.С.

Ауд. Ч-214

Живопись

Симина С.М.

Ауд. Ч-209

16
45

-18
15

История искусств

Гаязетдинова К.А.

Ауд. Ч-420

ПРАКТ. 

15.02 /  29.02 / 14.03 / 28.03 / 

11.04 / 25.04 / 09.05 / 23.05 

Выразительные средства в 

изобразительном искусстве 

Смирнов Д.Д.

Эрмитаж

ФАКУЛЬТАТИВ

ссылка для подключения к ТГ-каналу: 

https://t.me/+LnBLJngMEfAwZmUy

Рисунок

Ващенко С.И.

Ауд. Ч-211

Живопись

Меркулова М.С.

Ауд. Ч-214

Живопись

Симина С.М.

Ауд. Ч-209

9
30

-11
00

Основы теории 

архитектурных форм

Кривулько Т.А.

Ауд. С-234

Иностранный язык

Архипова И.В.

Ауд. Ч-225

11
10

-12
40 Физическая культура

История реставрации 

монументально-

декоративной живописи

Рогозный М.Г.

Ауд. С-338

Рисунок

Ващенко С.И.

Ауд. Ч-211

Реставрация живописи 

(станковая масляная 

живопись)

Поцелуева Т.Л. / Осетров 

А.А.

Ауд. С-433

Методика реставрации 

живописи

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика

обед

13
25

-14
55

Реставрация живописи 

(масляная живопись)

Березина А.С.

Ауд. С-Мастерская

Техника профессиональной 

безопасности

Лихачев В.Э.

Ауд. С-338

Рисунок

Ващенко С.И.

Ауд. Ч-211

Реставрация живописи 

(станковая масляная 

живопись)

Поцелуева Т.Л. / Осетров 

А.А.

Ауд. С-433

Реставрация живописи 

(монументально-

декоративная живопись)

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика

15
05

-16
35

Реставрация живописи 

(масляная живопись)

Березина А.С.

Ауд. С-Мастерская

История искусств

Гребенникова Д.А.

Ауд. С-317

Живопись

Меркулова М.С.

Ауд. Ч-214

Реставрация живописи 

(монументально-

декоративная живопись)

Платова И.А.

Ауд. С-Зал Людовика

16
45

-18
15

Рисунок

Агафонов В.Н.

Ауд. С-421

История искусств

Гребенникова Д.А.

Ауд. С-317

Живопись

Меркулова М.С.

Ауд. Ч-214

Зарисовки

Агафонов В.Н.

Ауд. С-423

9
30

-11
00

Живопись

Кирсанова Л.М.

Ауд. С-414

11
10

-12
40

Живопись

Кирсанова Л.М.

Ауд. С-414

Композиция

Симина С.М.

Ауд. С-Мастерская

12
50

-14
20

Живопись

Кирсанова Л.М.

Ауд. С-414

Безопасность 

жизнедеятельности

Требушков В.И.

Ауд. С-317

14
30

-16
00

Живопись

Кирсанова Л.М.

Ауд. С-414

Рисунок

Шошин М.В.

Ауд. Ч-211

Композиция

Симина С.М.

Ауд. С-Мастерская

16
10

-17
40

Химическая экспертиза 

живописи

Журавлева А.И.

Ауд. С-314

Рисунок

Шошин М.В.

Ауд. Ч-211

Русский язык и культура 

речи

Телегина Е.А.

Ауд. Ч-420

Расписание занятий весеннего семестра 2023-2024 учебного года по специальности 54.05.02 Живопись, 

специализация "Художник-реставратор (масляная / темперная / монументальная живопись)" 

* перечеркнутая пара обозначает 1 академический час (45 минут)
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